Alium quoque librum composuit egregium, qui vocatur *Pastoralis*, in quo manifesta luce patefecit, qualis ad Ecclesie regimen assumi, qualiter ipsi reatores vivere, qua discretione singulas quasque audentium instruere personas, et quanta consideratione propriam quotidie debeant fragilitatem pensare. Sed et Homiliae Evangelii numero quadraginta composuit, quas in duobus codicibus æqua sorte distinxit. Libros etiam Dialogorum quatuor fecit, in quibus rogatu Petri, diaconi sui, virtutes sanctorum quos in Italia clariores nosse vel audire poterat ad exemplum vivendi posteris collegit : ut, sicut in libris Expositionum suarum quibus sit virtutibus insuflandum edocuit, ita etiam, descriptis sanctorum miraculis, que virtutum eorumdem sit claritas ostenderet. Primum quoque et ultimam Ezechielis prophetiae partem, que videbantur obscuriores, per Homiliae viginti duas declaravit, ac quantum lucis intus habeant, demonstravit. Excepto libello Responsionum quæ ad interrogaciones S. Augustini, primi Anglorum episcopi, scripsit, ut supra docuimus, totum ipsum libellum his inferentes historiis ; libello quoque synodico, quem cum episcopis Italiae de necessariis Ecclesie causis utilissimum composuit, et familiariibus ad quosdam litteris. Quod eo magis mirum est, tot eum ac tanta concedere volumina potuisse, quod pene omnii juventutis sua tempore, ut verbis ipsius loquar, crebris viscerum doloribus cruciabatur, horis momentisque omnibus fracta stomachi virtute lassesebat, lentis quidem, sed tamen continuus sibiribus anhelabat. Verum inter haec dum sollicitus peusaret quia, Scriptura teste, omnis filius qui recipitur flagellatur, quo malis presentibus durius deprimebatur, eo de æterna certius præsumptione respirabat.

Mecum quidem de immortali ejus dicta sint ingenio,

A quod nec tanto potuit corporis dolore restringi. Nam alii quidem pontifices constitutas ornamenti armis vel argento ecclesiæ operam dabant : hic autem totus erga animarum lucra vacabat. Quidquid pecunia haberet, sedulus hoc dispergere ac dare pauperibus curabat, ut justitia ejus maneret in æcum amenti, et corne ejus exaltaretur in gloria (Psal. cxi, 8) : Ita ut illud beati Job veraciter dicere posset : *Auris audiens beatificabat me, et oculas videns testimonium reddebat mihi, quod liberasse pauperem vociferantem, et pupillum cui non esset adjutor. Benedicatio portavisti super me veniebat, et cor viduæ consolatus sum. Justitia induxisse sum, et vestivi me sicut vestimento et diadema, iudicio meo. Oculus fui cæco, et pes claudio. Pater eram pauperum, et causam quam nesciobam diligenter tissime investigabam. Conterebam molae iniqui, et de dentibus illius auserebam prædam* (Job. xxix, 14 et seq.). Et paulo post : *Si negavi, inquit, quod volebant, pauperibus, et oculos viduæ expectare feci. Si comedis buccellam meam solus, et non comedit pupillus ex ea. Quia ab infanthia mea crevit mecum misericordia, et de utero matris meæ egressa est mecum* (Job. xxxi, 16 et seq.).